3. Tham mưu tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ sự kiện của tỉnh gắn với các dịp lễ của đất nước, của tỉnh; đặc biệt tập trung tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao phục vụ Nhân dân đón Tết cổ truyền Quý Mão 2023; các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 93 năm thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2022). Tham mưu tổ chức các sự kiện lớn diễn ra trong năm 2023: Ngày hội Văn hóa các dân tộc dưới 10.000 lần thứ I tại tỉnh Lai Châu; giải Vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài giải Báo Tiền Phong lần thứ 64; Tuần Du lịch- Văn hóa Lai Châu...